Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» сентября 2020 г.                                                                              №______

г. Мирный

О внесении изменений в постановление

администрации Мирного от 10 мая 2016 года

№ 450 «О порядке определения нормативных затрат

на обеспечение функций заказчиков

муниципального образования «Мирный» и

утвержденные им Правила

 В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской

области «Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Мирного от 10 мая 2016 года

№ 450 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций

заказчиков муниципального образования «Мирный» (далее - постановление)

следующие изменения:

1) в заголовке постановления слова «муниципального образования

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области

«Мирный»;

2) в преамбуле постановления наименование постановления Правительства

Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 изложить в следующей

редакции:

«Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение

функций государственных органов, органов управления государственными

внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых

учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные

учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии

 2

«Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности

«Роскосмос» и подведомственных им организаций»;

3) в пункте 1 постановления слова «муниципального образования

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области

«Мирный»;

2. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение

функций заказчиков муниципального образования «Мирный» (далее - Правила),

утвержденные постановлением администрации Мирного от 10 мая 2016 года

№ 450, следующие изменения:

1) заголовок Правил изложить в следующей редакции:

«Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций

заказчиков городского округа Архангельской области «Мирный»;

2) в пункте 1 Правил наименование постановления Правительства

Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 изложить в следующей

редакции:

«Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение

функций государственных органов, органов управления государственными

внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых

учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные

учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии

«Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности

«Роскосмос» и подведомственных им организаций»;

3) дополнить Правила пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Для целей настоящих Правил под заказчиками городского округа

Архангельской области «Мирный» (далее - заказчики) понимаются органы

местного самоуправления Мирного, отраслевые органы администрации Мирного,

подведомственные им муниципальные казенные учреждения Мирного»;

4) в пункте 2 Правил исключить слова «(далее - заказчика)»;

5) дополнить Правила пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. Формулы расчета, применяемые при определении нормативных затрат,

учитывают:

а) установленные органами местного самоуправления и отраслевыми

органами  нормативы количества и цены товаров, работ, услуг;

б) сроки эксплуатации (в отношении основных средств);

в) штатную численность работников;

г) остатки основных средств и материальных запасов.»;

6) в пункте 9 Правил исключить слова «и бюджетных учреждений»;

7) дополнить Правила пунктом 9.1. следующего содержания:

 3

«9.1. Норматив цены товаров, работ и услуг, устанавливаемый в формулах

расчета, определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 5

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

8) в заголовке приложения к Правилам Методика определения

нормативных затрат на обеспечение функций заказчиков муниципального

образования «Мирный» (далее - Методика) к Правилам слова «муниципального

образования «Мирный» заменить  словами «городского округа Архангельской

области «Мирный»;

9) в пункте 3 Методики слова «муниципального образования «Мирный»

заменить словами «городского округа Архангельской области «Мирный»;

10) в пункте 11 Методики наименование постановления Правительства

Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 изложить в следующей

редакции:

«Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение

функций государственных органов, органов управления государственными

внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых

учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные

учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии

«Росатом"», Государственной корпорации по космической деятельности

«Роскосмос» и подведомственных им организаций»;

11) в наименовании раздела III Методики слова «муниципального

образования «Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской

области «Мирный»;

12) в пункте 102 Методики слова «муниципального образования «Мирный»

заменить словами «городского округа Архангельской области «Мирный»;

13) в наименовании раздела IV Методики слова «муниципальным

образованием «Мирный» заменить словами «городским округом Архангельской

области «Мирный»;

14) в пункте 105 Методики слова «муниципального образования «Мирный»

заменить словами «городского округа Архангельской области «Мирный».

15) в заголовке Приложения № 1 к Методике слова «муниципального

образования «Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской

области «Мирный»;

16) в заголовке Приложения № 2 к Методике слова «муниципального

образования «Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской

области «Мирный».

consultantplus://offline/ref=0DED772E28E211A5837B7AE67F489F935AA619BD01C19A21473D419515070D6E2BCB65175286A4B8lBj6K

 4

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Бикуса Н.Л.

Глава Мирного                                                                                            Ю.Б. Сергеев